
060000063 “REPÚBLICA DEL ECUADOR | £ 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ' ! Y 
Y 

$ 
ms, < 

RESOLUCION No.88-2-1-1- n2146 Y , 

AB. MARIGLORIA CORNEJO COUSIN 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la Señora 
Superintendente de Compañias, según Resolución No. 
ADM-86394 del 31 de diciembre de 19868; y, por el Señor 
Superintendente de Compañias Interino, en su Resolución 

No. ADM-88250 del 25 de abril de 1988 

CONSTIDERANDO 

QUE el 11 de marzo de 1988, se ha otorgado ante el 

Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, abogado 
Marcos Diaz Casquete, la escritura pública de reforma de 

% estatutos de la Compañia Anónima “CORPORACION ECUATORIA- 
NA DE DISTRIBUCION S.A. (CORPOEDISA)"; 

QUE el señor arfredo Rendón Cedeño, en su calidad 
de Presidente de la compañia, con el patrocinio del 
abogado José Antonio Paulson Gómez, ha solicitado la 

aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 

efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 
misma; 

QUE el Departamento Juridico mediante Oficio 
No.SC-DI-CA-88-1167 del 31 de mayo de 1988, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejecicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley, 

RESUELVE 

o ARTICULO PRIMERO. APROBAR la reforma de estatu- 
> tos de la Compañia "CORPORACION ECUATORIANA DE DISTRIBU- 

o CION S.A. (CORPOEDISA)" constante en la referida 
escritura pública. 

ARTÍCULO SEGUNDO, DISPONER que el Notario 
Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, tome nota al 

? margen de la matriz de la escritura pública que se 
: aprueba, del contenido de la presente Resolución 

y siente razón de esta anotación. 

e ARTICULO  —TERCERO.- DISPONER que el Registrador 
Mercantil del Cantón Guayaquil: a) inscriba la referida



REPUBLICA DEL ECUADOR ' : 

SUPERINTENDENCIA. DE COMPAÑÍAS. o. 
—— > 

“. . - . : Do oe ie aa Taro a a ae a TOGO A ges ne e.
 

Foja 2 de 2 

“Resol .' No. 88-2- 11 A9 2148... A 
Cla.: "CORPORACION EC RIANA DISTRIBUCION S.A. 
EN . tios 

IS 4 AAA MAMA 
Sauriturd” -púplica junto den la presente Resolución, 

larcnive. una, “ebpia de — Cha escritura. y devuelva las 

¡estantes con ¿7 razón delGA80ASEPIBdA JAV Give gente rntlena; 
¡ ) cumpla Ed n las demfig. areserjeciones. oentenigar en 
la Ley de, Regi 

ARTICUAD, raso - DISPONER que el Notario 
ero del Cantón Guayaquil, anote al margen 

riz de la escritura pública del 17 de noviembre 
de (1987, por la cual se constituyó la compañia en 
referencia que ha procedido a reformar sus estatutos 
mediante la escritura pública que se aprueba por la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

   

9 ARTICULO —QUINTO,- DISPONER un extracto de la 
indicada escritura pública, se publique por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. 
Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 

Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIGQUESE.- Dada y firmada en la Superintenden- 
cia de Compañias, en Guayaquil, a o 

15 JUN. 1088 | 

Ab. Marigloria /dornejo Cousin 
7 INTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADA 

od. CAS 

O MR/cnt., 
DL: 0AMm.? 

EXp. No; 44.8)3-87 

Queda inscrita esta Resolución de fo- 

jas 24.101 a 24.102, número 6.848 del Registro Mercantil y anotada ba- 

       anión Guayaquil 
TA 

Registrador Mercantil d 
o... -    



  

" 

sr, a - 

mó nota de lo ordenado en la anterior Resolución a fojh 43,095 del Regis- 

tro Mercantil de 1.987, al margen de la inscripción respectiva.-fuayaquil, 

Junio dieciseis de mil novecientos ochefjh PO Bcho.- El Registrador Mer- 

cantil.- 

   

    

de o A 

4 me Bo. o? Y MAA; Aa Los 

A. O 

Dn 
o 

PS 
“a 

í 

.. 
=P " : y . Pp 

ess 
> - io ; an vi aio Ll po So, ' j 2 o 

r : > y ¡ : mu, O, . ron 
, 

_. . . , e Ñ Lon na se 

- é e * 

nora 
ro $ EA 1 

IA TACOS 0 0 llano, AMAN re RN e O >= : E ad JOANA SA A TOA A 

liypsqysuL 09rrl ato ioreaeld roba iges


